７中小体西三第４１号

                          令 和 ８ 年 １ 月 ６ 日

関係保護者 様

                         愛知県中小学校体育連盟

西三河支部長 小田 英宣

令和８年度西三河中学校選手権大会の在り方について（通知）

 日頃より中小学校体育連盟の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、令和８年度の西三河中学校選手権大会（以下西三大会）は、例年使用している

体育施設の大部分がアジアパラ競技大会により使用できないこと等により、大会施設の

変更、団体競技の西三大会への出場枠の縮小、支所予選地区の変更等を行うことになり

ました。詳細につきましては、「令和８年度西三河中学校選手権大会〔種目別実施要項〕」

（令和８年度５月末頃に中小学校体育連盟西三河支部ホームページに掲載予定）をご確

認ください。

また、令和８年１月６日時点での会場・開催日等について別紙にてお知らせします。

今後とも西三大会に向けてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

担 当 愛知県中小学校体育連盟西三河支部事務局

    西三河教育事務所指導課内（神谷）

電 話 ０５６４－２７－２７３９

ﾌｧｯｸｽ ０５６４－２３－４６５７

メール takayoshi_kamiya@pref.aichi.lg.jp

令和８年度西三河中学校選手権大会

種 目
性

別
会 場 開催日 予備日

水  泳 男女 アクアリーナ豊橋 7/19     なし

軟式野球 男女

毘森公園野球場

三好公園野球場

柳川瀬公園

碧南臨海公園

7/21 7/22 7/23 7/24 7/25

ソフトボ－ル 女
一色中学校

坂田球場
7/22 7/23 7/24 7/25

ハンドボール 男女
スギ薬局知立福祉

アリーナ
7/18 7/19 7/21 7/22

サッカー 男女
刈谷市総合運動公園

豊田市運動公園
7/18 7/19 7/21 7/22

ソフトテニス 男女
柳川瀬公園

三好公園
7/21 7/22 7/23 7/24

バレーボール 男女 西尾市中央体育館 7/23 7/24   7/25

バスケットボール 男女 豊田市立浄水中学校 7/22 7/23   7/24

弓  道 男女 豊田市運動公園弓道場 7/22     7/23

卓  球 男女 碧南市臨海体育館 7/23 7/24   7/25

剣  道 男女 碧南市臨海体育館 7/22     7/25

柔  道 男女 刈谷市体育館 7/18 7/19   7/21

陸上競技 男女 岡崎市龍北総合運動場 6/6 6/7   なし

駅 伝 男女 岡崎市龍北総合運動場 10/17     10/18

※会場・開催日等は令和８年１月６日時点の予定ですので、今後変更される場合があります。

別紙